Протокол № 115
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Поставщика канцелярских товаров для муниципальных нужд администрации Сосновоборского городского округа на 2008 год.
г. Сосновый Бор

                 27 декабря 2007 года

Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение Поставщика канцелярских товаров для муниципальных нужд администрации Сосновоборского городского округа на 2008 год, на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утвержден постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01/10/2007 № 913.

Информация о запросе котировок:
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru 13 декабря 2007 года.

Срок окончания подачи заявок –  18:00 час. 19 декабря 2007 года.

Со дня размещения запроса котировок была подана единственная котировочная заявка от ООО «Канцлер» (19.12.2007г. в 17:07 час.).

В соответствии с ч.6 ст.46 ФЗ от 21.07.2005г. №94-ФЗ РФ был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня, т.е. до 18-00 час.  26 декабря 2007 года.

Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ – www.sbor.ru 20 декабря 2007 года.

В течение указанного срока дополнительно ни одной котировочной заявки не поступило.

Сведения об участнике размещения заказа и условия исполнения муниципального контракта  приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу, являющемуся его неотъемлемой частью.

Сведения о Заказчике:

Муниципальный Заказчик: администрация Сосновоборского городского округа (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
aeg@meria.sbor.ru, www.sbor.ru тел.: 2-97-46).

Существенные условия муниципального контракта:

Наименование, характеристики и количество товаров:

Канцелярские товары в ассортименте, количестве и с периодичностью, согласно Приложению № 2 к настоящему извещению.

Адрес поставки товаров:

Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, каб. 344 (склад Муниципального Заказчика).

Сроки поставки: с 01.01.2008 г. по 31.12.2008 г.

Максимальная цена контракта не должна превышать: 217 000 (Двести семнадцать тысяч) рублей, в том числе НДС 18%.

Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Сроки и условия оплаты: безналичный расчет. Предусматривается авансовый платеж в размере не более 30 % от стоимости квартальной поставки. Расчет за поставленный товар производится ежеквартально в течение 5 банковских дней с момента подписания товарной накладной, на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет-фактура, счет).

Условия поставки:

1. Поставка осуществляется силами и средствами Поставщика ежеквартально согласно графику, согласованному с представителем Муниципального заказчика (начальником хозяйственной службы СМУ «ЦАХО»).

2. В случае возникновения у Муниципального Заказчика потребности в товарах, не входящих в перечень (Приложение № 2 к настоящему извещению), Муниципальный Заказчик вправе подать Поставщику заявку о замене части товаров, входящих в перечень, другими товарами, указав заменяемые товары в заявке. Общий объем заменяемых товаров в течение срока поставки не должен превышать 5 % от общей цены контракта.

3. Все поставляемые товары должны быть надлежащего качества. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность товаров при их транспортировке и хранении.

4. Поставщик обязан иметь на все поставляемые товары сертификаты, подтверждающие качество и безопасность продукции, другие соответствующие сертификаты. Товары должны иметь заводскую упаковку, кроме товаров, заводская фасовка которых не совпадает с объемом, указанным Муниципальным заказчиком. Разгрузка и доставка товаров на склад Муниципального Заказчика осуществляется ручным способом силами и средствами Поставщика.

Требования к сроку годности товаров: срок годности поставляемых товаров должен быть не менее периода срока их реализации.

Источник финансирования: местный бюджет.

Привлечение субпоставщиков не допускается.

Результаты голосования:

О признании единственной поданной котировочной заявки ООО «Канцлер» соответствующей всем требованиям, установленным  в извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

Решили:

Заключить муниципальный контракт с ООО «Канцлер» на поставку канцелярских товаров для муниципальных нужд администрации Сосновоборского городского округа на сумму 214 771 (Двести четырнадцать тысяч семьсот семьдесят один) руб. 40 коп., в т.ч. НДС-18%
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
	Калюжный А.В.

	Михайлова Н.В.

	Сидоркин В.Н.

	Сумкина Е.В.

	Клюшина О.Н.

	Хакимов Ф.Х.

	Наумова И.А.
	отсутствовала

От Муниципального Заказчика:

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             Д.В. Пуляевский

Приложение № 1

к протоколу № 115 от 27.12.2007г.

	Наименование позиции извещения
	Требования, установленные в извещении
	Предложения участников размещения заказа

	ООО «Канцлер»

	Полное наименование и почтовый адрес

	ООО «Канцлер»

188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Красных Фортов, 37а

ИНН 4714017536 КПП 471401001

р/с 40702810355360182988 Северо-Западный Банк Сбербанка РФ г. Санкт-Петербург к/с 30101810500000000653 БИК 044030653

	Наименование, характеристики и количество товаров

	Канцелярские товары в ассортименте, количестве и с периодичностью, согласно Приложению № 2 к настоящему извещению.

	Канцелярские товары в ассортименте, количестве и с периодичностью в соответствии с требованиями Приложения № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

	Максимальная цена контракта
	Максимальная цена контракта не должна превышать: 217 000 (Двести семнадцать тысяч) рублей, в том числе НДС 18%.

Цена товаров должна быть указана с учетом расходов на доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
	Общая цена товаров 214 771 (Двести четырнадцать тысяч семьсот семьдесят один) руб. 40 коп., в т.ч. НДС-18%.

	Адрес поставки товаров
	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, каб. 344 (склад Муниципального Заказчика).
	Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, каб. 344

	Сроки поставки
	с 01.01.2008 г. по 31.12.2008 г.
	с 01.01.2008 г. по 31.12.2008 г.

	Сроки и условия оплаты
	Безналичный расчет. Предусматривается авансовый платеж в размере не более 30 % от стоимости квартальной поставки. Расчет за поставленный товар производится ежеквартально в течение 5 банковских дней с момента подписания товарной накладной, на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет-фактура, счет).
	Безналичный расчет. Ежеквартальная поставка без предварительной оплаты. Расчет за поставленный товар ежеквартально в течение 5 банковских дней с момента подписания товарной накладной, на основании предъявленных Поставщиком платежных документов (счет-фактура, счет).